
 

Interpellation 

 

Till Tekniska nämndens ordförande  

 

Kan Hudiksvalls kommun erbjuda ett bra inomhusklimat på våra särskilda 
boenden? 
 
”Vi fryser ihjäl, det är så kallt. Stackars barn, men snart blir det varmt”, sjunger Ebba Grön. 
Det blir inte 800, men kanske 28 grader på våra boenden i sommar om de senaste somrarnas trend 
håller i sig.  
 
När utetemperaturen når över 26 grader i mer än tre dagar i sträck ser Folkhälsomyndigheten en 
påtagligt ökad risk för vår hälsa. Att de äldre är mer utsatta än yngre personer känner vi till och då inte 
minst de som bor i kommunens särskilda boenden.  
 
Även Arbetsmiljöverket påtalar riskerna med ett för varmt inomhusklimat. Enligt deras 
rekommendation bör den ligga mellan 20 – 26 grader vid stillasittande eller lätt arbete. Att arbetet 
inom omsorgen varken är stillasittande eller lätt och kan kräva en lägre temperatur är vi nog eniga om. 
Förutom att våra medarbetare påverkas fysiskt så löper de även risk att göra felaktiga bedömningar 
som drabbar de äldre som är beroende av deras omvårdnad. Vi har alltså goda skäl att säkerställa att 
de som är beroende av kommunens omvårdnad och att de som arbetar i deras närhet inte skall behöva 
vara tvungna att uthärda för hög värme under längre perioder.  
 
Om vi sammanfattar Folkhälsomyndighetens och Arbetsmiljöverkets råd för att skapa ett drägligt 
klimat att bo och verka i, så landar vi i att vi behöver se till att hålla värmen under 24 grader.  
Att få in nattluft eller annan sval luft tillsammans med minskad instrålning under dagtid framhålls 
som de mer effektiva åtgärderna. Att skapa drag med bibehållen lufttemperatur ger en svalkande 
känsla, under förutsättning att draget är relativt starkt. Ur ett smittspridningsperspektiv är dock inte 
fläktar helt rätt i alla lägen.  
 
För att skapa en svalare inomhusmiljö så kan det, förutom att installera AC alla lägenheter, 
åstadkommas genom att flytta verksamhet och personer till skuggsidan av byggnaden, att dricka ofta, 
att erbjuda svalkande dusch och att hålla sig i skugga eller se till att bära huvudbonad vid utevistelse. 
Att detta kan kräva en utökad bemanning jämfört med normalläget torde vara enkelt att förutse.  
 
Utifrån ovanstående problembild vill vi kristdemokrater ha svar på nedanstående fråga:  
 

• På vilket sätt har Hudiksvalls kommun förberett sig för att se till att inomhustemperaturen på 
våra äldreboenden inte överstiger 24 grader under sommaren 2022?  
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